
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE  VI 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. __1304______del  13/10/2014 
 

Registro  Settore  n.  106  del  09/10/2014 
 
OGGETTO: Impegno spesa  per  servizio Economato anno 2014.  

       
(  ) LIQUIDAZIONE                                    ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig.ra  Ferraro Nunzia 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  13/10/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                                                                                                            IL Responsabile del Settore 
                                                                                                                           Dott. Pier Paolo Mancaniello 
 



 
                 
 

Il Responsabile del Settore  
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario  N°  112     del  25/09/2014     è stato 
approvato   il  Bilancio di previsione per l’anno 2014; 

- i vari settori  necessitano di provvedere all’acquisto di materiale vario di consumo e 
prestazioni di servizio a mezzo cassa economato; 

 
Ravvisata la necessità di assegnare all’Economo Comunale una somma da designare a tali   
tipologie di spesa ; 
 
Visto: 

- l’art. 9 del comma  2 del D.L. 01/07/2009, convertito in legge n°102/2009 che il     
 funzionario che adotta  provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente  che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

-    il T.U. Enti locali; 
      -    lo statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 
      -    il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare le somme riportate a fianco di ciascun codice di bilancio dell’esercizio 
finanziario 2014, come di seguito indicato,  al fine di consentire il normale e regolare 
funzionamento dell’attività che l’Economo comunale dovrà sostenere per l’anno 2014: 

 
 

Capitolo Art. Descrizione  Codice Importo   

7 2 Prestazione di servizio 
Settore  II 

1010103 92.00  

14 2 Prestazioni di servizio 
Settore SUAP 

1010803 68,00 

14 3 Pubblicazioni Giornali 
e Riviste Settore 
SUAP 

1010802 68,00 

82 1 Acquisto Beni di 
Consumo Materiali 
Igienico Sanitari 

1010802 925,00 

84 4 Acquisto Beni di 
Consumo Automezzi 
SINDACO 

1010102 248,00 

107 1 Acquisto Materiale di 
consumo per servizio 
affissioni – SETTORE 
II 

 1110102 157,00 

119 11 Acquisto 
pubblicazioni 
Giornali e riviste 
informatica   
SERVIZIO 
INFORMATICA 

1010202 390,00 



1282 11 Prestazione di servizio 
SERVIZIO 
ASSISTENZA 

1100403 155,00 

1129 14 Prestazioni di Servizio 
Manutenzione mezzi 
agricoli  
e automezzi VERDE 
PUBBLICO  

1090603 712,50 

1129 2 Acquisto materie 
prime per 
piantumazioni  

1090602 95,00 

1129 15 Acquisto Beni di 
Consumo –  
VERDE PUBBLICO 

1090602 950,00 

1416 2 Prestazioni di Servizio 
per il CIMITERO 

1100503 475,00 

1416 4 Acquisto beni di 
consumo per il 
CIMITERO  

1100502 475,00 

 
- di dare atto che tutte le spese appartenenti ai singoli capitoli  sopra riportati, verranno 

liquidate e rendicontate con successivi atti. 
- Attestare che il programmi dei pagamenti  relativi al presente provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsione degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2014/2016  prevedendo,stante 
i tempi necessari  per la conclusione dei procedimenti di acquisizione e di spesa,  che i 
pagamenti avverranno nel corso  dell’anno 2014.  

- Trasmettere la presente determinazione  all’Ufficio di  Segreteria  e di Ragioneria per i 
successivi adempimenti. 

 
 
 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                   Dott. Pier Paolo Mancaniello 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Impegno spesa  per  servizio Economato anno 2014. 

	Il Responsabile del Settore 
	DETERMINA

